

Bie Larsen ApS

Ndr Landevej 34, 6270 Tønder

CVR-nr. 26 07 83 93

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. april 2017.

Peter Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bie Larsen ApS
Ndr Landevej 34
6270 Tønder

Telefon: 73721001

CVR-nr.: 26 07 83 93

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Peter Emil Larsen

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Dattervirksomheder

Bie Larsen - Kolding ApS, Tønder
Bie Larsen - Sønderborg ApS, Tønder
Bie Larsen Fredericia ApS, Tønder
Bie Larsen - Erritsø ApS, Tønder

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af McDonald's Familierestaurant i Tønder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.441 t.kr. mod 7.280 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 420 t.kr. mod 868 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	7.441.498	7.279.519
1 Personaleomkostninger	-6.375.757	-6.012.291
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-742.342	-833.896
Driftsresultat	323.399	433.332
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	347.001	793.332
Andre finansielle indtægter	6	338
2 Øvrige finansielle omkostninger	-230.536	-354.311
Resultat før skat	439.870	872.691
Skat af årets resultat	-19.468	-4.750
Årets resultat	420.402	867.941
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	347.001	222.818
Udbytte for regnskabsåret	0	101.200
Overføres til overført resultat	73.401	543.923
Disponeret i alt	420.402	867.941

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	87.500	107.336
Immaterielle anlægsaktiver i alt	87.500	107.336
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.330.171	5.094.046
Materielle anlægsaktiver i alt	4.330.171	5.094.046
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.399.807	7.177.806
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	10.200	10.200
Andre tilgodehavender	100.000	100.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	9.510.007	7.288.006
Anlægsaktiver i alt	13.927.678	12.489.388
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	136.269	155.357
Varebeholdninger i alt	136.269	155.357
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	253.996	232.932
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.788.005	3.259.900
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	70.511	74.638
Periodeafgrænsningsposter	170.078	215.852
Tilgodehavender i alt	3.282.590	3.783.322
Likvide beholdninger	31.000	31.000
Omsætningsaktiver i alt	3.449.859	3.969.679
Aktiver i alt	17.377.537	16.459.067

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
7 Selskabskapital	125.000	125.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	569.819	222.818
9 Overført resultat	5.607.932	5.534.531
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	101.200
Egenkapital i alt	<u>6.302.751</u>	<u>5.983.549</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	251.190	161.211
Hensatte forpligtelser i alt	<u>251.190</u>	<u>161.211</u>
Gældsforpligtelser		
11 Gæld til pengeinstitutter	2.728.046	4.929.665
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.728.046</u>	<u>4.929.665</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	860.000	860.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	799.678	817.174
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.385.885	2.535.378
Anden gæld	2.049.987	1.172.090
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.095.550</u>	<u>5.384.642</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>10.823.596</u>	<u>10.314.307</u>
Passiver i alt	<u>17.377.537</u>	<u>16.459.067</u>
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.751.360	5.505.761
Pensioner	251.359	199.697
Andre omkostninger til social sikring	140.574	156.354
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>232.464</u>	<u>150.479</u>
	<u>6.375.757</u>	<u>6.012.291</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>19</u>	<u>21</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	<u>230.536</u>	<u>354.311</u>
	<u>230.536</u>	<u>354.311</u>
3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2016	<u>396.608</u>	<u>396.608</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>396.608</u>	<u>396.608</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-289.272	-269.436
Årets af-/nedskrivninger	<u>-19.836</u>	<u>-19.836</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-309.108</u>	<u>-289.272</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>87.500</u>	<u>107.336</u>

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	12.246.315	12.152.282
Tilgang i årets løb	178.631	131.033
Afgang i årets løb	-208.660	-37.000
Kostpris 31. december 2016	12.216.286	12.246.315
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-7.152.269	-6.339.842
Årets af-/nedskrivninger	-733.846	-812.427
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-7.886.115	-7.152.269
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	4.330.171	5.094.046
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	6.954.988	5.204.988
Tilgang i årets løb	1.875.000	1.750.000
Kostpris 31. december 2016	8.829.988	6.954.988
Opskrivninger 1. januar 2016	222.818	-570.514
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	347.001	793.332
Opskrivninger 31. december 2016	569.819	222.818
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	9.399.807	7.177.806
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Bie Larsen - Kolding ApS	Tønder	66 %
Bie Larsen - Sønderborg ApS	Tønder	100 %
Bie Larsen Fredericia ApS	Tønder	100 %
Bie Larsen - Erritsø ApS	Tønder	100 %
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2016	10.200	10.200
Kostpris 31. december 2016	10.200	10.200
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	10.200	10.200

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
7. Selskabskapital		
Selskabskapital 1. januar 2016	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Resultatandel	<u>569.819</u>	<u>222.818</u>
	<u>569.819</u>	<u>222.818</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	5.534.531	4.990.608
Årets overførte overskud eller underskud	<u>73.401</u>	<u>543.923</u>
	<u>5.607.932</u>	<u>5.534.531</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2016	101.200	99.800
Udloddet udbytte	-101.200	-99.800
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>101.200</u>
	<u>0</u>	<u>101.200</u>
11. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	3.588.046	5.789.665
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-860.000</u>	<u>-860.000</u>
	<u>2.728.046</u>	<u>4.929.665</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.393.550</u>	<u>2.253.524</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for kassekredit i Nykredit, er der afgivet løsøre pantebrev med nom. t.kr. 3.000 i anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør t.kr. 4.330.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Bie Larsen Kolding ApS.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Bie Larsen Sønderborg ApS.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Bie Larsen Fredericia ApS.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Bie Larsen Erritsø ApS.

13. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Udløb af franchisekontrakt iht. kontrakt den 24. november 2019.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.